potensi di lingkungan yang minim informasi kesehatan. Layanan kesehatan

yang ada di Indonesia sebagian besar didirikan oleh pihak swasta. Pihak swasta

terdiri dari organisasi, instansi, perusahaan, maupun badan sosial.

Muhammadiyah yang didirikan pada tanggal 8 Dzulhijah 1330 Hijriyah atau

18 November 1912 oleh KH. Ahmad Dahlan di Yogyakarta telah

mengembangkan amal usaha pada berbagai sektor dengan merefleksikan

kaidah-kaidah Islam. Amal usaha utama Muhammadiyah bergerak pada bidang

pendidikan serta layanan kesehatan dan sosial yang dinaungi dalam wadah